Herzlich willkommen beim Linzgauverein e.V.
wandern | radfahren | natur erleben

Allgemeine Hinweise

Herzlich willkommen!

Gaste sind bei all unseren Wanderungen immer gern
gesehen. Naturlich freuen wir uns, wenn Sie sich
entscheiden, Teil unseres Vereins zu werden!
Bleiben Sie informiert:

Unsere Ankindigungen finden Sie auf unserer

Homepage  www.linzgauverein.de
und im Schaukasten in der Spitalgasse, Uberlingen.
Kurze Informationen erscheinen auch in den Amtsblattern.
Bei Ruckfragen wenden Sie sich einfach an die Wanderleiter.
Deren Kontaktdaten sind auf unserer Homepage zu jeder
Wanderung angegeben.

Wir wandern meist in 3 Gruppen

Gruppe 1 die Sportlichen
machen 15 km und mehr, HM unbegrenzt

Gruppe 2 die Ausdauernden
machen unter 10 km und max. 300 HM

Gruppe 3 die Tapferen
machen einen Spaziergang mit wenigen
Hohenmetern und unter 5 km

Bitte beachten Sie die detaillierte Ausschreibung zu jeder
Wanderung auf unserer Homepage

Natur und Umwelt

Natur und Umwelt liegen uns sehr am Herzen, deshalb
machen wir seit Uber 55 Jahren alle unsere Wanderungen
und Ausfliige nachhaltig mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln oder
einem Mietbus, nicht mit Privat-Pkw.

Nehmen Sie an unseren preisglinstigen Wanderfahrten rege
teil, damit sich auch in Zukunft der Einsatz von Mietbussen
lohnt. Die Fahrten mit einem Mietbus finden nur bei
ausreichender Beteiligung statt.

Die Anmeldung zu Busfahrten ist verbindlich; im Falle einer
Verhinderung ist selbst fir einen Ersatzteilnehmer zu sorgen.
Anmeldeschluss ist immer Mittwoch vor dem Wandertermin.
Eine Erstattung der Teilnahmegebuhr ist nicht moglich. Bei
Fahrten mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln 16sen wir
Sammelfahrscheine.

Ausrilistung

Fur eine sichere Tour ist die richtige Ausriistung unerlasslich:
Denken Sie unbedingt an festes Schuhwerk mit Profilsohlen,
Wetterschutz, ausreichend Rucksackverpflegung und
Getranke, einen Personalausweis, Verbandsmaterial sowie
Wanderstdcke.

ST

Wichtig

Melden Sie sich bitte am Treffpunkt immer beim Wanderfihrer an!
Beachten Sie vor jeder Wanderung die Homepage / Aushange,
da sich Programm- bzw. Zeitanderungen ergeben konnten. Die

Wanderfluihrer kbnnen eine Wanderung abandern; ihre

Weisungen bitten wir zu befolgen. Kameradschaftliches Verhalten
wird erwartet. Wer sich von der Wandergruppe entfernt, muss

dies dem Wanderfiihrer mitteilen.
Haftung
Die Wanderfiihrer bemuhen sich stets um sichere und

erlebnisreiche Routen. Mit der Beteiligung an einer Wanderung
Ubernimmt jeder ein gewisses Risiko, fur das kein Wanderfiihrer

verantwortlich ist. Sie selbst kdnnen durch lhr umsichtiges
Verhalten Gefahren ausschlie3en und so entscheidend zum
guten Gelingen einer Wanderung beitragen.

Die Teilnahme an allen Veranstaltungen geschieht auf eigene

Gefahr unter Ausschluss von Haftungsanspriichen gegen Verein

und Wanderfihrer.

Einzelmitgliédschaft

Lebensgemeinschaften u. Familien 35.00 €
Korperschaften 35.00 €

Mitglied werden leicht gemacht.
www.linzgauverein.de/mitglied-werden

Bankverbindung

Sparkasse Bodensee:
Linzgauverein e.V. wandern, radfahren, natur erleben
IBAN: DE33 6905 0001 0001 0232 74 BIC: SOLADES1KNZ

Datenschutz

Die Datenverarbeitung erfolgt aufgrund der. DSGVO
(Datenschutzgrundverordnung). Eine Ubermittlung von
personenbezogenen Daten an Dritte erfolgt nicht

Kontakt

Vorsitzende Sonja Schuster, 88662 Uberlingen,

Hizlerstr, 5 EI';{*‘EI

Tel. 07551 3720, mobil 0175 84 69 638 T a?z.
- -

Homepage: www.linzgauverein.de g
email: info@linzgauverein.de

25.00 €

WANDERPLAN
58. Wanderjahr2026

Ein Verein lebt von Menschen und vom Mitmachen
wir freuen uns auf Euch!

LINZGANU VEREIN

7—
E. V.

WANDERN | RADFAHREN | NATUR ERLEBEN




01

02
03

04
05
06

Alle

o7
08
09

|10
1
12

13
14
15
116
117
18

19

So. 11.01

Mi. 21.01.
Do. 29.01.

Mi. 04.02.
So. 22.02.
Do. 26.02.

Details zu den Terminen stellen wir rechtzeitig vor dem

Januar 2026

Auf ins neue Wanderjahr mit anschlieBender
Einkehr im DRK-Heim Uberlingen.
Vorstellung Wanderwoche + SWR-Film
Leitung: Wolfgang Schuster, Tel. 07551 3720

Mittwochswanderung
Schwétzle unser Stammtisch

Februar 2026

Mittwochswanderung
Funkensonntagswanderung mit Wolfgang
Schwatzle unser Stammtisch

jeweiligen Datum auf unserer Homepage bereit

Mi. 04.03.

Mi. 11.03.
Sa. 14.03.

So. 22.03.

Do. 26.03.
Fr. 27.03.

Mi. 08.04.
Sa. 11.04.
Mi. 15.04.

'So.19.04.

Fr. 24.04.
Sa. 25.04.

Do. 30.04.

Marz 2026

Mittwochswanderung
Yoga und Natur _

Mitgliederversammlung (nur fur Mitglieder)
DRK-Heim Uberlingen

Winterwanderung mit Rita
Schwatzle unser Stammtisch

‘Spaziergang mit Wolfgang

April 2026

Mittwochswanderung
Radtour

Yoga und Natur
Frihling am Bliitenweg mit Maja und Wolfgang
Spaziergang mit Wolfgang

Geroldsauer Wasserfall
mit Igor und Thomas

Schwatzle unser Stammtisch

20
21
22

23
24
25

26
27

28
29
30

31
32
33

134

35
36
137
38
139
140
41
42

43
44
45

47
48

49
50
51

Sa. 02.05.
Mi. 06.05.

Sa. 09.05.
Bustour

Sa. 16.05.
Er§22105;
Do. 28.05.

Mi. 03.06.
Sa. 06.06.

Mi. 10.06.
Sa. 13.06.

Mo. 15.06.-
So. 21.06.
Bustour

Mi. 24.06.
Do. 25.06.
So. 28.06.

Sa. 04.07.

Mi. 08.07.
Sa. 11.07.
So. 12.07.
Mi. 15.07.
So. 19.07.
Fr. 24.07.
So: 26:07-
Do. 30.07.

Sa. 01.08.
Mi. 05.08.
Sa. 08.08.
So. 09.08.
Mi. 12.08.
Sa. 15.08.

Fr. 21.08.
Do. 27.08.
So. 30.08.

Mai 2026

Radtour
Mittwochswanderung
Wiiwegli mit Leo, Elfriede und Manfred

Genusswanderung mit Gaby Beck
Spaziergang mit Wolfgang
Schwétzle unser Stammtisch

Juni 2026

Mittwochswanderung

Seegang 1. Etappe mit
Elfriede und Manfred

Yoga und Natur
Radtour

Wanderwoche "Bayerischer Wald"
Organisation Sonja Schuster Tel.: 07551 3720
oder auf www.linzgauverein.de

Clean Up Days - Uberlingen
Schwétzle unser Stammtisch
Erlebnisweg Singen-Aachquelle mit Veronika

Juli 2026

Auf dem Jubildumsweg durch den Aachtobel
mit Elfriede und Manfred
Bruckfelden - Owingen

Mittwochswanderung

Radtour

Durch den Haldertobel im Allgéu mit Ewa
Yoga und Natur

Rappenlochschlucht in Osterreich mit Rita
Schifflefahrt auf dem Bodensee
Abendwanderung mit Wolfgang
Schwaétzle unser Stammtisch

August 2026

Sommerfest des Linzgauverein e.V.
Mittwochswanderung zum Sonnenaufgang
Radtour

Durch die Marienschlucht mit Thomas

Yoga und Natur

Schluchtweg bei Ludwigshafen mit Maja und

‘Wolfgang

Spaziergang
Schwatzle unser Stammtisch

Konstanzer Bucht und Bottighofen CH
mit Rita und Wolfgang

52
53
54
55
56
57
58

59
60
61
62
63
64
65
66

67
68
69
70

71
72

Mi. 02.09.
So. 06.09.
Mi. 09.09.
So. 13.09.
Sa. 19.09.
Do. 24.09.
So. 27.09.

So. 04.10.
Mi. 07.10.
Sa. 10.10.
So. 11.10.
Mi. 14.10.
So. 18.10.
B 323:10.
Do. 29.10.

Mi. 04.11.
So. 15.11.
Fr. 20.11.
Do. 26.11.

Mi. 02.12.
Sa. 12.12.

September 2026

Mittwochswanderung

Pfrungener Ried mit Manfred E.

Yoga und Natur

Pilgertour auf dem Bibelweg mit Agnes
Radtour

Schwétzle unser Stammtisch

Brennerweg bei Kressbronn
mit Veronika

Oktober 2026

Felsenkellertour in Pfullendorf mit Igor
Mittwochswanderung

Radtour

Prasentation Seegang

Yoga und Natur

Im Laucherttal mit Veronika
Spaziergang

Schwaétzle unser Stammtisch

November 2026

Mittwochswanderung
Herbstwanderung
Spaziergang mit Wolfgang
Schwatzle unser Stammtisch

Dezember 2026

Mittwochswanderung

Wanderung und
Weihnachtsfeier des Linzgauverein e.V.
Parkhotel St. Leonhard Uberlingen



