Herzlich willkommen beim Linzgauverein e.V.

wandern | radfahren | natur erleben

Allgemeine Hinweise

Herzlich willkommen!
Gäste sind bei all unseren Wanderungen immer gern
gesehen. Natürlich freuen wir uns, wenn Sie sich
entscheiden, Teil unseres Vereins zu werden!
Bleiben Sie informiert:

Unsere Ankündigungen finden Sie auf unserer
Homepage www.linzgauverein.de
und im Schaukasten in der Spitalgasse, Überlingen.
Kurze Informationen erscheinen auch in den Amtsblättern.
Bei Rückfragen wenden Sie sich einfach an die Wanderleiter.
Deren Kontaktdaten sind auf unserer Homepage zu jeder
Wanderung angegeben.

Wir wandern meist in 3 Gruppen

Gruppe 1 die Sportlichen machen 15 km und mehr, HM unbegrenzt

Gruppe 2 die Ausdauernden machen unter 10 km und max. 300 HM

Gruppe 3 die Tapferen machen einen Spaziergang mit wenigen Höhenmetern und unter 5 km

Bitte beachten Sie die detaillierte Ausschreibung zu jeder Wanderung auf unserer Homepage

Natur und Umwelt

Natur und Umwelt liegen uns sehr am Herzen, deshalb machen wir seit über 55 Jahren alle unsere Wanderungen und Ausflüge nachhaltig mit öffentlichen Verkehrsmitteln oder einem Mietbus, nicht mit Privat-Pkw.

Nehmen Sie an unseren preisgünstigen Wanderfahrten rege teil, damit sich auch in Zukunft der Einsatz von Mietbussen lohnt. Die Fahrten mit einem Mietbus finden nur bei ausreichender Beteiligung statt.

Die Anmeldung zu Busfahrten ist verbindlich; im Falle einer Verhinderung ist selbst für einen Ersatzteilnehmer zu sorgen. Anmeldeschluss ist immer Mittwoch vor dem Wandertermin. Eine Erstattung der Teilnahmegebühr ist nicht möglich. Bei Fahrten mit öffentlichen Verkehrsmitteln lösen wir Sammelfahrscheine.

Ausrüstung

Für eine sichere Tour ist die richtige Ausrüstung unerlässlich: Denken Sie unbedingt an festes Schuhwerk mit Profilsohlen, Wetterschutz, ausreichend Rucksackverpflegung und Getränke, einen Personalausweis, Verbandsmaterial sowie Wanderstöcke.



Wichtig

Melden Sie sich bitte am Treffpunkt immer beim Wanderführer an! Beachten Sie vor jeder Wanderung die Homepage / Aushänge, da sich Programm- bzw. Zeitänderungen ergeben könnten. Die Wanderführer können eine Wanderung abändern; ihre Weisungen bitten wir zu befolgen. Kameradschaftliches Verhalten wird erwartet. Wer sich von der Wandergruppe entfernt, muss dies dem Wanderführer mitteilen.

Haftung

Die Wanderführer bemühen sich stets um sichere und erlebnisreiche Routen. Mit der Beteiligung an einer Wanderung übernimmt jeder ein gewisses Risiko, für das kein Wanderführer verantwortlich ist. Sie selbst können durch Ihr umsichtiges Verhalten Gefahren ausschließen und so entscheidend zum guten Gelingen einer Wanderung beitragen.

Die Teilnahme an allen Veranstaltungen geschieht auf eigene Gefahr unter Ausschluss von Haftungsansprüchen gegen Verein und Wanderführer.

Unsere Jahresbeiträge

Einzelmitgliedschaft25.00 €Lebensgemeinschaften u. Familien35.00 €Körperschaften35.00 €

Mitglied werden leicht gemacht. www.linzgauverein.de/mitglied-werden

Bankverbindung

Sparkasse Bodensee:

Linzgauverein e.V. wandern, radfahren, natur erleben IBAN: DE33 6905 0001 0001 0232 74 BIC: SOLADES1KNZ

Datenschutz

Die Datenverarbeitung erfolgt aufgrund der. DSGVO (Datenschutzgrundverordnung). Eine Übermittlung von personenbezogenen Daten an Dritte erfolgt nicht

Kontakt

Vorsitzende Sonja Schuster, 88662 Überlingen, Hizlerstr, 5

Tel. 07551 3720, mobil 0175 84 69 638 Homepage: www.linzgauverein.de

email: info@linzgauverein.de









WANDERPLAN 58. Wanderjahr 2026

www.linzgauverein.de



Ein Verein lebt von Menschen und vom Mitmachen wir freuen uns auf Euch!

		Januar 2026
01	So. 11.01	Auf ins neue Wanderjahr mit anschließender Einkehr im DRK-Heim Überlingen. Vorstellung Wanderwoche + SWR-Film Leitung: Wolfgang Schuster, Tel. 07551 3720
02	Mi. 21.01.	Mittwochswanderung
03	Do. 29.01.	Schwätzle unser Stammtisch

		Februar 2026
04	Mi. 04.02.	Mittwochswanderung
05	So. 22.02.	Funkensonntagswanderung mit Wolfgang
06	Do. 26.02.	Schwätzle unser Stammtisch

Alle Details zu den Terminen stellen wir rechtzeitig vor dem jeweiligen Datum auf unserer Homepage bereit

		März 2026
07	Mi. 04.03.	Mittwochswanderung
08	Mi. 11.03.	Yoga und Natur
09	Sa. 14.03.	Mitgliederversammlung (nur für Mitglieder) DRK-Heim Überlingen
10	So. 22.03.	Winterwanderung mit Rita
11	Do. 26.03.	Schwätzle unser Stammtisch
12	Fr. 27.03.	Spaziergang mit Wolfgang

		April 2026
13	Mi. 08.04.	Mittwochswanderung
14	Sa. 11.04.	Radtour
15	Mi. 15.04.	Yoga und Natur
16	So. 19.04.	Frühling am Blütenweg mit Maja und Wolfgang
17	Fr. 24.04.	Spaziergang mit Wolfgang
18	Sa. 25.04.	Geroldsauer Wasserfall mit Igor und Thomas
19	Do. 30.04.	Schwätzle unser Stammtisch



		Mai 2026
20	Sa. 02.05.	Radtour
21	Mi. 06.05.	Mittwochswanderung
22	Sa. 09.05. Bustour	Wiiwegli mit Leo, Elfriede und Manfred
23	Sa. 16.05.	Genusswanderung mit Gaby Beck
24	Fr. 22.05.	Spaziergang mit Wolfgang
25	Do. 28.05.	Schwätzle unser Stammtisch
		Juni 2026
26	Mi. 03.06.	Mittwochswanderung
27	Sa. 06.06.	Seegang 1. Etappe mit Elfriede und Manfred
28	Mi. 10.06.	Yoga und Natur
29	Sa. 13.06.	Radtour
30	Mo. 15.06 So. 21.06. Bustour	Wanderwoche "Bayerischer Wald" Organisation Sonja Schuster Tel.: 07551 3720 oder auf www.linzgauverein.de
31	Mi. 24.06.	Clean Up Days - Überlingen
32	Do. 25.06.	Schwätzle unser Stammtisch
33	So. 28.06.	Erlebnisweg Singen-Aachquelle mit Veronika
		Juli 2026
34	Sa. 04.07.	Auf dem Jubiläumsweg durch den Aachtobel mit Elfriede und Manfred Bruckfelden - Owingen
35	Mi. 08.07.	Mittwochswanderung
36	Sa. 11.07.	Radtour
37	So. 12.07.	Durch den Haldertobel im Allgäu mit Ewa
38	Mi. 15.07.	Yoga und Natur
39	So. 19.07.	Rappenlochschlucht in Österreich mit Rita
40	Fr. 24.07.	Schifflefahrt auf dem Bodensee
41	So. 26.07.	Abendwanderung mit Wolfgang
42	Do. 30.07.	Schwätzle unser Stammtisch
	7.5	August 2026
43	Sa. 01.08.	Sommerfest des Linzgauverein e.V.
44	Mi. 05.08.	Mittwochswanderung zum Sonnenaufgang
45	Sa. 08.08.	Radtour
46	So. 09.08.	Durch die Marienschlucht mit Thomas
47	Mi. 12.08.	Yoga und Natur
48	Sa. 15.08.	Schluchtweg bei Ludwigshafen mit Maja und Wolfgang
		0
49	Fr. 21.08.	Spaziergang
49 50	Fr. 21.08. Do. 27.08.	Schwätzle unser Stammtisch

		September 2026
52	Mi. 02.09.	Mittwochswanderung
53	So. 06.09.	Pfrungener Ried mit Manfred E.
54	Mi. 09.09.	Yoga und Natur
55	So. 13.09.	Pilgertour auf dem Bibelweg mit Agnes
56	Sa. 19.09.	Radtour
57	Do. 24.09.	Schwätzle unser Stammtisch
58	So. 27.09.	Brennerweg bei Kressbronn mit Veronika

	Oktober 2026
So. 04.10.	Felsenkellertour in Pfullendorf mit Igor
Mi. 07.10.	Mittwochswanderung
Sa. 10.10.	Radtour
So. 11.10.	Präsentation Seegang
Mi. 14.10.	Yoga und Natur
So. 18.10.	Im Laucherttal mit Veronika
Fr. 23.10.	Spaziergang
Do. 29.10.	Schwätzle unser Stammtisch
	Mi. 07.10. Sa. 10.10. So. 11.10. Mi. 14.10. So. 18.10. Fr. 23.10.

		November 2026	
67	Mi. 04.11.	Mittwochswanderung	
68	So. 15.11.	Herbstwanderung	
69	Fr. 20.11.	Spaziergang mit Wolfgang	
70	Do. 26.11.	Schwätzle unser Stammtisch	



		Dezember 2026	
71	Mi. 02.12.	Mittwochswanderung	
72	Sa. 12.12.	Wanderung und Weihnachtsfeier des Linzgauverein e.V. Parkhotel St. Leonhard Überlingen	
		Faikhotel St. Leoninard Oberlingen	